43. CER. RUBRUM Huds. et auct. partim.

Inter formas numerosas, quas huic jamnudum distinctæ Speciei adnumerare consuevimus, quenam primaria fuit, ægre sane hodie dicitur. Quia ad specimina ad oras Britanniae obvia ab initio fuerit descripta, forsitan suspicendum videretur illam formam sub primario nomine conservandam esse, quam Speciei quasi typicam considerarunt veteres Algologi Anglie. Quæ a Dillwyn sub nomine C. rubrae delineata fuit, monstrat formam inferne admodum incrassatam, superne tenuem, articulis brevibus instructam et totam corticatam, cortice supra ipsos articulos translucente. In descriptione dixit eam sæpe excrescere longitudine 18—20 pollicari, eamque a colore obsevare purpureo aut rubro in latioreum facilius pallescere; ramificationem esse variam, sèpius tamen

dielotomata; dissepimenta obscure rubra et sèpins contracta, articulos esse pulchre retienatos et mediani versus partem translucentes. Si rite Harveyanam iconem interpretatus sim, speciem hoc loco pari modo intellectam putarem, ea tamen differentia ut specimen favelliferm, ni fallor, ramulis lateralibus instructum depinxerit. Denique afferre placet Speciem in Alg. Mar. de Finisterre, ubi Species Ceramiorum optime determinata videntur, eodem modo intellectam adparuisse; duas formas hoc loco distinctas ad speciem pertinentes putarem; animadvertere tamen placet unam, quam nomine VAR. DIAPHANTM intellectam voluerunt esse diversam ab iis, quas ipse hoc loco *decurrentes* dixi; nec eam congruentem puto cum planta, quam sub nomine *Cer. rubrum var. diaphantum* in Desmaz. pl. Cryp. distributam dixerint, si quidem hoc ex specimine ab ipsis missò dijudicaretur, quod structura cum *Cer. Derbesii* proxime convenit.

Qualem igitur speciem, nomine *C. rubri* conservandam intelligo, hanc puto sub juniore stadio saturatius purpuream (*Cronan sub no 171*), eam vero sensim abire in colorem fere roseum (*Cronan l. c. sub no 173*); sub juniore stadio aut totam obvenire *corymbosam*, aut ramis superioribus magis approximatim et subfasciculatis instructam; sub adultiore stadio nunc ramulis panicis a primariis ramis pullulantibus, nunc densioribus, præcipue in planta favellifera. Articulos vidi ubicumque obiectos strato corticali, geniculis latiusculis in ramulis ultimis vix linea quadam limitanea nuda separatis, articulis cylindraceis diametro brevioribus; in ramulis paulo inferioribus ipsa genicula fiunt aliquantulum constricta et obscuriora artielos diametro circiter sesquialongiores separantia, et media parte translucente facilis distinguendos. In partibus plantie inferioribus cellulæ strati corticalis sunt dense juxtapositæ aliis quasi venas longitudinaliter excurrentes, aliis intervenia cellulæ latioribus et magis conspicue angulatis contexta formantibus. Sphaerosporas vidi in vicinia proxima geniculorum immersas, singulas nodoso-prominulas et verticaliter emissas; nunc unica serie transversali nunc geminis scriebus, quin immo aliquando sparsim in cellulæ a geniculo paulisper remotis (in hysterophoris).

Planta ad oras Europæ atlanticæ excelsior obvenit, apud nos in serobiculis tenuiorem vidi qualem fere quoque ex Tago salso a Welwitsch lectam habui. Specimina ex insulis Falkland, et ad oras Americae foederatae, ex Terre Neuve, velut ad insulam Vancouver lecta vix distincta putarem.

Specimen, nomine *Cer. rubrum fasciculatum* Cronan Herb. inscriptum, *Cer. rubro proximum* putarem, at ramis vix pollicem longis fasciculatum decompositis subregulariter alternantibus, habitu omnino proprio instructum. Speciem propriam in hoc latere facilis conjicerem.

44. *CER. VIMINEUM* *Cer. rubrum virgatum* J. Ag. Epier. p. 100. *Cer. rubrum* Kütz. *Tab. phyc. vol. XIII. tab. 14.*

Sub nomine *Cer. rubrum d. virgatum* hanc formam in Epierisi emmeravi. Ex habitu, sicut bene expresso, specimen sub nomine *Cer. rubri* in *Tab. phyc. Kütz. vol. 13 tab. 4* delineatum, ad nostram pertinere vix dubitarem. Quam sub nomine *Cer. virgati* aliam speciem ex Australia descripsit Harvey, novo nomine Speciem a me intellectam proponere cogor. Specimina sphaerosporifera ramulis virgatis eximie curvatis et torulosis instructa sub nomine *C. moniliformis* quondam a Dna Griffiths insignita vidi; addita ab ea observatione speciem esse propriam, ad *C. Deslongchampii* C. Agardhianum Griff. proximam, quod tamen aenratius comparata structura agnoscere nonherim.

Ramulos ultimos usque ad apicem esse strato corticali obdnetos nunc penultimos in juvenili planta linea diaphana, genicula separante instructos vidi mihi indicare videntur speciem *Cer. rubro proximum* esse. In speciminiis paulo junioribus structura revera vix aliter diversa mihi adparuit quam in eo quod interveniorum cellulæ ab illis venarum paulisper minus diversæ videantur. Genicula in inferioribus filiis decurrentibus, supra medium articuli quasi obviis, juncta videri, speciem ad *decurrentes* *Zygogonia* pertinere, evidenter forsū suaderent. Plantam quoque a *C. arborescente* cautiis esse distinguendam, monere placet, quamquam ramificatione haec species sat diverse adpareant, et ramulis supremis facilis dignoscantur. Ut sphaerospora proveniunt, ramuli fertiles in *C. vimineo* fere torulosi timent, sphaerosporas scriebus transversalibus nunc singulis, nunc geminis dispositas, foventes; sphaerosporas in uno nodo singulas prominulas et denum verticaliter emissas observavī. In planta rite evoluta artielos inferiores suo diametro circiter triplo longiores; in adhuc adultiore et incrassata saltē duplo longiores, et totam zonis geniculorum et articulorum variegatam. In planta inferiore articuli timent inter ipsa genicula sat conspicue constricti; et hoc modo planta inferior quasi dolis superpositis catenata adpareat.

^{††} BRACHYARTHRIA articulis frondis teretiuscula inferioribus parum prolongatis (diametrum longitudine rix aut parum superantibus) differentiam strati corticalis geniculorum et articulorum parum conspicuum monstrantibus.

^{*} Ramis frondium sterilibus plus minus conspicue dichotomis et quoquaversum patentibus.

45. CER. SQUARROSUM. *Cer. rubrum squarrosum* Harv. et auct.

Sub nomine *Cer. rubrum* var. *squarrosum* hanc formam jam a Harveyo distinctam fuisse, constat. Mibi vero haec Species non ita cognita, ut certam opinionem de proxima ejusdem affinitate proferre anderem. Structuram strati corticalis ad typum *Cer. rubri* accedente videre credidi, ob articulos breves potius ad *Cer. secundatum* quam ad formas *Cer. rubro* vicinas, accedere putarem; fructiferam nec ipse vidi, nec ita memoravit Harvey ut opinionem de proxima affinitate conjicere licet.

Inquirendum vero mihi videtur anne cum specie indicata Harveyi conveniat forma quedam arctica, enjus paucissima tantum specimena vidi ex Groenlandia et insulis Orcadum. In his structuram strati corticalis ad typum *C. rubro* characteristicum contextam observare credidi, nisi forsitan diversum in eo quod genicula superiora invicem linea angusta limitanea sejuncta videntur, ipsa latiuscula et cellulis rotundatis magis regulariter in series transversales (saltus 4^o) dispositis, contexta; quae vero in antepenultimis coalesceunt et magis adhuc inferiora monstrant cellulas in venas et intervenia dispositas. Sphaerosporiferos ramulos vidi geniculis nodoso prominulis instructos et longa serie moniliformes, sphaerosporis inmersis intra nodos prominulos admodum magnis, at in verticillo paucioribus 4—5. Utrum in his species diversa lateat, hodie vix dicere licet.

^{**} Ramulis sphaerosporiferis prolificazione generatis, parum a sterilibus diversis quoquaversum egredientibus.

46. CER. PEDICELLATUM J. Ag. mser. *C. rubrum pedicellatum* J. Ag. Epier.

Non sine hæsitatione novam speciem huic formæ instituere ausus sum. Est nimurum quasi intermedia inter *Cer. rubrum* et *C. secundatum*. Structuram strati corticalis comparanti mihi adparuit speciem potius cum *C. secundato* quam cum *C. rubro* comparandam esse. Articuli nimurum diametro parum longiores, strato corticali admodum denso obiecti, cellulis ejusdem saturatione colore instructis; ut in aliis speciebus brachyarthriis cellulae decurrentes saepius magis lineas juxtapositas quam reticulatum intertextas referentes adpareant. A *C. secundato*, cui hanc ob structuram speciem proximam putarem, differt ramulis prolificantibus magis irregulariter et fere quoquaversum egredientibus. Num *C. secundatum* est species in mari boreali frequentior. *C. pedicellatum* ex oceano calidiore præcipue habui; tum ex littore Galliae et Hispanie tum ex America foederata specimeni mihi adfuerunt, at pauciora. His proximum putavi specimen in Hb. C. Agardh ad oras Chilenses lectum.